Alchebengi ē medicamē magnis ppter spōne multos sim
plicis. et ppter ei⁹ efficaciam: ē elecamaris qd ēl vſu. et pparatu re
perit. Et n. quenies ad idropis ſcilitē. et ad caſeis q ē pma di
ſpō ad idropis. et ad erigitudines epatis et ſplenii factas a ſtate
aquaſo. Soluit. n. poterit aquoſitatē ſta. Loffert ē mollifica
tio mebroz: et rectificat op̄ratiū colorē et fedū vſus cinerituz
et citrinū. ſoluēdo et aquoſitatē citrinā. Et altas v̄tutes magnas
bz efficerit: ſz ē ſolutiū. qre cī magna custodia dz erbiberi. ppe
el⁹ potentiā l ſoluēdo. Et doſis el⁹ vſaq ad. 3. ill. cī aq enditio ad
réperadū calitate vſ sine ipa: vel cī alio liquore puleti. cui⁹ hec
ē dſcriptio. R. ſucci volubilis. et berba q multū adberet arbori
b⁹: et marie vitib⁹: hſia lacticinii facies capanelas albas: et ē call
et ſice zplonia l pmo. hzyvitē leuifimā l ſoluēdo aquoſitatē
pp lacticinii ei⁹. Ircos. Et hic vſili⁹ e notādū q ſuce⁹ Ircos duz
ē reces ſumpt⁹ l pđodē. z. q̄tuoz a corporib⁹ fortib⁹ vel q̄tuoz
media testa ouī capere poſſit mirabilis educti aquā l Idrope. et p̄
miſcēdo cū zuccaro leuifimme buſiat. vſ cō melle ſcōz q expedit.
et cī ſumptiōe ipſi⁹ ſoll⁹ modo tā dicto vidi plurimos curatos
ſumido bis quolibz mēſe cī regula ſuper⁹ dīcta de tali ſucco.
Tamarindoz cheyron. l. de illa ſta. Terentabn. olei ſilamini
recētis. et ſi tale olei nō habes. poſte olei de amigdalis dulcibus
q ſere eiusdem e virtutis z zplonia. Et in hac dſcriptione mul
tos trocifcos ponit. quos ſcribi declarabo distinctione qnta. et
liqua et ſupraſcriptis ſunt nota.

C Onflectio electuaris diacitoniten seres colit
ce: et eruditinib⁹ mebroz nutritios. Et edu-
cit solone colera. Accipe succi citonioz lib.
.iii. mellis tabarzer: lib.ii. scamonee.3.i.7.5. gallie bo-
ne: gariofiloz: 3 in 3 sibertis: masticis: piperis lög: cina-
momi: nucis muscate: ari.3.ii. Löffice oia sil. Et sit do-
sis ei⁹ ab aur. i. vscq ad.ii. Si asit volueris vt solone
educat colera et flegma: ponat i medicamie scamoee
3.v. turbit. 3.ii. Si asit volueris vt solu flegma edu-
cat: abiecta scamonea: ponatur turbit.3. xv. cartami
ex corticati pondus scamonee. Et si volueris vt cole-

De medicinis

ram nigrum educat: ponat loco predictorum elleborus niger: aut epithimum: aut polipodium. Et apud plures fit h[ab]it[us] medicina cum melle. Et apud plures cum zuccharo. Et quoniam fit cum succo citri. Et aliquando cum carnibus et succo ipsis. Et aliquando cum carnis tantum.

Cum non parat nec est in vaso fini presente descriptione: sed hoc est in vaso fini descriptione positae a nicolao in suo antidotario. Et hic virtutem notandum est iter ola electuaria solutiua super dicta sicut magis et gaster sunt in vaso quenam materiales? flegmatica seu frigidis febribus velno febribus sunt electuaris indumenta et minus quam plus quenam electuaris diafrancon solutiua et de istis dicitur est: et de dosi et modo assumptis. Electuaria vero solutiua materiales calide seu colericis est et febribus non febribus conditum est: et venientia sunt in vaso sicut solidi duo. scilicet electuaris quod dicitur diamantina super positum et declaratum: et aliud est electuaris de suc co rosarum positum a Nicolao que duo satis quenam sunt in modo solutiua et dosis: et post predicta electuaria ola per se sola assumuntur: vel in forma bolti et zuccharo vel admixta cum cassia et manna in dosi debita h[ab]ent erigentiam: vel cum aqua distillatis appropiatissimis vel cum decoctis cibis vel alitis dicendis inferi.

Cum sic est finis h[ab]it[us] estie distinctionis. Incipit quarta.

Ad erigitudines frigidas cerebit et nervorum.	Valens in fluminibus.
Sensus intrinsecus clarificatur.	Ad debilitatem renunt et frigiditate.
volum acq[ui]nt.	Ad coitum multiplicandum.
Ad mollificationem.	Ad relaxatorem luminis.
Ad asperitatem gutturalis.	Ad menstrua alba.
Situm ertinguens.	Levit ex p[re]medio etiatis p[ro]mo flegma postea colera.
Appetitum incitans.	Levit ex p[re]medio euacuans coloram et flegma.
Ascensus vaporibus.	In processu febri colerica et.
Squintia colericis.	Incendium phibens.
Confortans.	Digestus flegmatis in stomacho et venis menstruas.
Stomaci confortans.	Vomitum phibens.
Ad relaxatorem fiduci et testorum.	

Quarta distinctio de conditis.

Garta distinctio est de conditis.

conditis. Et cadit habitus opatio quoniam in fructibus: quoniam in radicibus plantarum: quoniam in ramicis et talibus: quoniam in floribus: et nos loquemur de eis: et primo de diversis modis condendi fructus.

Cum Quarta distinctio est de conditis. In sensu p[ro]fecta p[ro]ficitur messe ad determinandos modos: et h[ab]it[us] quoniam seruitur sive in seruatur tenetur cum zuccharo vel melle si sunt radices quoniam berbarum et fructu[m] arborum: ac et flores et rami et cortices et siliqua. Et ictipit a fructibus.

c. Nebuli predicti stomachi portat: et appetitus prouocat: et digerit et purat. Sensus et rationem vigorat. Situm clarificatur. Utentes eis in iuuentute conditum: et modus predictus est: ut accipias ex eis beneficium: si habet p[ro]prietatem saltatim suavitatis arte: quoniam suavitatis p[ro]prietate quoniam volueris: et cum isto p[ro]prietate eos vndeque: et de eo que eos in aqua cum facilitate usque duodecim tenerescantur. Post h[ab]itum dimittit ipsos super tabulam: et exprime aquam illos: et submerge illos in aqua mellis: et dimittit eos post dies. Tunc decoquunt eos cum igne late cum facilitate. Et postmodum decocti fuerit: recordate eos in vase vitro: et submerge eos in mel decoctis cor: et da post sex meses. Ars autem auxiliatur ipsos in suavitate h[ab]itu[m] modo. Infundant in aqua plima: et expandonant radiis solaribus per dies viii. Deinde accipe vas magnus sicut dolium: et saltem fiat fonte magna sub terra in loco habendo: ubi iter multa arena habenda pone: et quoniam diffinitus est sepelias: sepe ac sepe a[re]t superfundendo: et mouendo arnam de certo in certu die usque dum tumefactus: et suavitatis. Cum nebulis sicut mirabolani predicti: maxime cum se recetas: ut diutius et

mellis seruitur. Sunt autem fructus enucleati arboris nascientis in India virtutis et gloriosi ut deinceps est superius: vnde sunt et alias viutes ultra predictas. seruitur. non appetit prostratus. Juuatur ad digestione et sanitatem servatur: et manum flegmaticam p[ro]mo. scilicet colericam leviter expeditum cu[m] sanguine mane ad beneficium assumuntur: sicut et satis in gustu placibiles sunt dulcedine et aromaticam poteritatem: et modus condendi clare poterit in littera: quare per te idem legere.

Mobili predicti stomachi portat: et beneficium ipso abscinditur: et predictum parant ipsum predictum paratorem qui p[ro]tes et

vitutes eius aggregentur in ipso: et modus predicti eis est. Accipere ex eis constitutam quam volueris: et infunde super eos aquam: et expone soli quoque tumescat: et h[ab]et etiam et post expeditum: et pone in aqua mellis: et dimittit post dies. Deinde coquuntur cum facilitate. Postmodum cocti fuerint: dimittit eos ifrigidari: et additum cum melle tabarunt. scilicet cum quoniam p[ro]te toti: et reconde. Quidam vero semper predicti cum specie aromaticis: sicut est cinamomum: et gallia: et cardamomum: crocus: et muscus: et similia.

Cum mobili sicut mirabolani predicti: bec est alia species mirabolanae virtutis et gloriosi predicti trifolia sarracenia quoniam leniter expeditum sicut etiam colera et flegma. h[ab]et et plures alias vitutes: et marie circa stomachum quoniam tu ipse legere. Et doses ipsorum est unum. Utteri est aduertendum quoniam sunt iste due species mirabolanae conditum ita et alle possent predicti et haberent operationes suas proprias efficaciter.

Itonia predicta fluxu ventris: et vomitum sustinet.

c. Stomaci vero portat: et digerit. Accipere cito nia magna: munda a putrefactione: et munda a cortice suo: et granis interioribus: predicti in frusta comeduntur: et decoquuntur cum iulebus multis aquositas: et post die unum decoquuntur cum alio iulebus: quoniam est vicinus p[ro]fecte cocti: usque dum p[ro]ficiuntur in eis decoctio. Deinde aromatizentur cum musco: et ponantur in vase vitro: et sepeliantur cum iulebus in quo decocta fuerint. Et quidam decoquuntur cum melle: et quando cum vino cocto: et quod super predictum cum specie aromaticis: et aliis faciunt alia.

Cum Itonia predicta ipsa haec principali strigatur vel quenam relaxatorem stomachi et testorum resistit fluxu ventris predicta cum zuccharo et aliis p[ro]prietatibus: et ascensu vaporum ad caput phibet alii p[ro]prietates cum cibis. Et doses eius est usque ad tres et unum. Coperio autem et citronio et citronio idem maiori. Et modus predictus ista: ut longe a tibi serueretur postmodum in fissa et clara.

Ira predicta cor et stomachi confortantur: et modus condendi ea est sicut citonia.

Cum Ira predicta et debet eligi quoniam sit magis aromaticus: et cum zuccharo predicta stomachus: et cor portat: diversificatur atque in predicto ipso fini aperte maturitate media et acerbitate. Acerba: ac sit frigida et gloriosa et siccetudo eius est. p[ro]fecte matura sunt frida et buida et visus primus cum aliqui calitate et siccitate. Medie vero matuta sunt frida et siccetudo in primo cum aquosa et corruptibili humiditate. Tercio predicta sunt flegmata. Evidenter sunt sicut citonia cum zuccharo et predicta cum melle: et predicta cum melle acq[ui]nt gradus calitatis et siccitatis: cum zuccharo autem minor gradus calitatis cum aliqui humiditate et tepore assumendi est ad beneficium.

p. Oma predicta portat cor: sincopis: et pulsus cor dis sedat: et modus predictus est sicut citronio.

Cum Oma predicta: et obet eligi odontera: et predicta sicut citonia: et sunt gloriosi frida et humide in primo: et gloriosi diversificatur: sicut et p[ro]pria cum sunt in maturitate vel acerbitate predicto: et duodecim predictis in stomacho epate corde et remittit: et sunt dure digestionis et malorum nutrientium et marinorum crudorum et predicta.

Ersica predicta stomachi calidum: et cor confortant. Sicut reprimunt. Oma sicut citronio.

p. et modus condendi est sicut citronio.

C. Predicta sunt frida et gloriosa in fine primi: et frida in secundo.